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گزارش
سخنگوی قوه قضاییه پاسخ داد: 

آیا بابک زنجانی از تخفیف مجازات بهره‌مند می‌شود؟
 آیا تابعیت دادن به افغانستانی‌ها 

 برای حضور در انتخابات
 و راهپیمایی‌هاست؟!

مسئله حضور مهاجرین افغانستانی در ایران بستری 
برای پرسش‌های بسیار جامعه و عرصه‌ای برای 
شبهه‌افکنی کسانی شده که نان‌شان در تخریب 
اذهان مردم است اما با این وجود و نیاز مبرمی که 
به تنویر افکار عمومی احساس می‌شود، هنوز پاسخ 
درستی از سوی مسئولین امر داده نشده و مسئله 
مهاجرین، آرام‌آرام در حال تبدیل‌شدن به شکافی 

بزرگ در جامعه ماست. 
وقتی بخش قابل‌توجهی از محتوای تولید‌شده 
در شبکه‌های اجتماعی بر موضوع مهاجرین 
افغانستانی متمرکز شده و یا سوالات پرتعدادی از 
سخنگوی دولت در جلسه پرسش و پاسخ با مردم 
پیرامون این موضوع »در نمایشگاه رسانه‌ها« مطرح 
می‌گردد، نشان می‌دهد که مسئله افغانستانی‌ها در 
حال تبدیل‌شدن به کی دغدغه عمومی است و 
باید به شکل دیگری پیرامون آن کنش‌ورزی کرد 
زیرا جنس ابهامات مطروحه از نوع اتهام‌ به نظام 

سیاسی است.
می‌گویند که تشکیل سازمان ملی مهاجرت، 
سازماندهی مهاجرین و اعطای تابعیت به برخی 
از آن‌ها برای بالابردن آمار مشارکت انتخاباتی و 
راهپیمایی‌هاست؛ مسئله‌ای که بسیار مضحک 
تلقی می‌شود و چه‌بسا تقلیل دغدغه‌ای اجتماعی 
به نزاعی سیاسی باشد اما وقتی مقامات رسمی 
در بطن ماجرا حضور نداشته و روایت متقنی را 
ارائه نکنند، این قسم شبهه‌افکنی‌ها و اتهامات ارج 
و قرب میی‌ابد؛ آن‌هم در فضای مسموم رسانه‌ای 
و پذیرش روایت‌های منفی و جهت‌دار از سوی 
بخشی از مردم. وقتی هنوز آمار دقیقی از تعداد 
مهاجرین افغانی حاضر در ایران ارائه نشده و حتی 
چندین عدد متفاوت از سوی مسئولین مطرح 
می‌گردد، چرا نباید انتظار داشت که عرصه برای 

دروغ‌پراکنی و اتهامات، فراخ شود؟
این پرسشی جدی از مقامات دولتی است که 
چرا نتوانسته‌اند به‌صورت جدی مقابل ترکش‌های 
اصابت‌شده به نظام ایستادگی کرده و  شبهه‌افکنان 
را به گوشه رینگ ببرند؟ این دستگاه عظیم 
رسانه‌ای دولت اگر در این بزنگاه‌ها نتواند روایت 
صحیح را ارائه داده و بر شبهات مطروحه غلبه 
کند، اساساً فلسفه وجودی و کارکردش زیر سوال 
است. لذا به‌نظر می‌رسد که ارجحیتی‌افتن برخی 
روایت‌های غلط حول مسئله مهاجرین افغانستانی، 
به‌دلیل عدول مقامات رسمی و خصوصاً دولت از 
وظایف خود است. باید برای افکار عمومی روشن 
گردد که تشکیل سازمان ملی مهاجرت نه برای 
اعطای شناسنامه به افغانی‌ها و مشارکت آنان 
در انتخابات و راهپیمایی‌ها، بلکه گامی در جهت 
ساماندهی مهاجرینی است که سال‌ها به‌شکل 
بی‌قاعده و بدون ضابطه‌ای در ایران حضور داشته، 
بدون هویت مشخص به فعالیت پرداخته و بخشی 
از آن‌ها با علم به این موضوع مرتکب جرم‌های 

بسیاری در شهرهای مختلف می‌شوند.
لذا ضرورت دارد که مردم هر دو وجه سلبی و 
ایجابی مسئله ساماندهی مهاجرین را دیده و 
درک کنند که در کنار ضابطه‌مند کردن حضور 
افغانستانی‌ها در ایران،‌ اقدامات بسیار مهمی در 
مرزهای شرقی برای تامین امنیت و جلوگیری 
از ورود غیرقانونی افراد به کشور در حال انجام 
است؛ اقداماتی چون انسداد مرزها با افغانستان و 
حتی ورود ارتش جمهوری‌اسامی به این موضوع 
که نشان‌دهنده اهمیت ساماندهی وضعیت آشفته 
گذشته و ترسیم معادلات جدید امنیتی است. اما 
متاسفانه آن‌چیزی که دست برتر را داشته و در 
افکار عمومی از رجحان برخوردار است، همین 
اعوجاج‌هایی است که اذهان را آشفته و انگشت 
اتهام را به‌سمت نظام سیاسی می‌گیرد که ریشه آن 
در انفعال رسانه‌ای و بی‌تفاوتی دولت‌مردان نسبت 
به امری فراگیر و دغدغه‌ای اجتماعی است که تداوم 
آن می‌تواند این مسئله‌ای را به شکافی بزرگ تبدیل 
کرد و موجب راندن تفاسیر غلطی چون اراده نظام 

برای تغییر بافت جمعیتی ایران گردد.  الف

 مهلت ۵ ساله وزارت صمت 
برای حذف کیسه‌های پلاستیکی

مدیر کل دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت 
محیط زیست با اشاره ماده ۲ آیین نامه حذف 
پلاستکی کمتر از ۲۵ میکرون گفت: بر اساس آن 
وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف است ترتیبی 
اتخاذ کند تا تولیدکنندگان یکسه‌های پلاستیکی 
با ضخامت کمتر از ۲۵ میکرون طی کی برنامه 
پنجساله، سالانه ۲۰ درصد از ظرفیت تولیدی 
 خود را با یکسه‌های سازگار با محیط زیست 

جایگزین کنند.
دکتر مهدی خادم ثامنی درباره آخرین وضعیت 
اجرای آیین‌نامه حذف پلاست‌کیهای با قطر کمتر 
از ۲۵ میکرون به ایسنا گفت: آیین‌نامه کاهش 
مصرف یکسه‌های پلاستیکی در مهر ماه ۱۴۰۱ 
ابلاغ شد. این آیین‌نامه مشتمل بر ۱۰ ماده می‌شود 
که ماده ۱ درباره تعاریف است.در حال پیگیری 
هستیم تا استاندارد ملی آن تدوین و تصویب و 
برای کارگروه  ملی سازمان ملی استاندارد ارسال 
شود تا  در شورای ملی سازمان ملی استاندارد 

تبدیل  به استاندارد اجباری می شود.

یادداشت

پس از آن که اعالم شد بابک زنجانی با همکاری که 
انجام داده و رد مال کرده شاید با تخفیف مجازات روبرو 
شودف این خبر در میان افکار عمومی بازتاب زیادی 

داشت.
بابک زنجانی که 10 سال در زندان بوده و در این مدت 
تالش شد تا بیت المالی که با فساد اقتصادی برداشته 
بود،‌ به کشور باز گردانده شود، در دادگاه به اعدام 
محکوم شد و دیوان عالی کشور نیز آن را تأیید کرد.

دلیل این که بابک زنجانی تاکنون اعدام نشده است، 
بازگرداند بازگرداندن اموال او در خارج به کشور بود.

در این زمینه سخنگوی قوه قضاییه درباره تخفیف حکم 
بابک زنجانی گفت: هرگونه تصمیم در این باره با مرجع 
قضایی رسیدگی کننده است و باید تشخیص دهد که 
آیا اقدامات این فرد موثر بوده است یا نه که البته در 
این رابطه باید به نظر دیوان عالی کشور نیز توجه شود.

مسعود ستایشی دیروز در بیست و چهارمین نمایشگاه 
آخرین  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  ایران  رسانه‌های 
‌وضعیت پرونده بابک زنجانی اظهار داشت: دستگاه 
فساد  با  قاطع  برخورد  ویژه در جهت  عزم  قضایی 
اقتصادی، گلوگاه های فساد و اقدامات فسادستیزانه دارد 
و در این زمینه )فسادستیزی( توجه و تعصب داریم و این 

مسئله شعاری نیست و در عمل دیده شده است. 
وی درباره پرونده بابک زنجانی توضیح داد و افزود: در 
دهه ۹۰ برای فرد مورد نظر پرونده تشکیل شد و بعد 
از رسیدگی‌ها با وجود پیچیدگی‌هایی که این پرونده 
داشت، در سال ۹۵ رأی شرعی و قانونی صادر و در 
محکمه عالی نیز تایید شد و مرجع عالی قضایی به 
مرجع بدوی توجه داد تا موضوع این پرونده با توجه به 
ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسالمی مطمح نظر قرار گیرد 

یعنی اگر فرد نادم و پشیمان بود و از مردم عذرخواهی 
واقعی داشت و درخصوص رد مال به عنوان بخشی از 
مجازات نیز اقدام لازم را انجام داد، مرجع قضایی بتواند 

از تاسیسات ارفاقی برای وی استفاده کند.

ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسالمی آمده است: »در جرایم 
موجب حد به استثنای قذف و محاربه هرگاه متهم قبل 
از اثبات جرم، توبه کند و ندامت و اصالح او برای قاضی 

محرز شود، حد از او ساقط می‌گردد.«

ستایشی با اشاره به اتهام افساد فی الارض برای فرد 
مورد نظر و صدور حکم اشد مجازات برای وی، اضافه 
دوره‌های  در  تاکنون  از سال ۱۳۹۵  آن  از  پس  کرد: 
مختلف اجرای حکم مجدانه پیگیری شد و در آخرین 
مرحله و اقدامات نهایی بخشی از اموال این فرد به 
داخل کشور بازگشت و براساس داده های موجود اموال 

بازگردانده شده تکافوی تعهدات او را خواهد داد.
سخنگوی قوه قضاییه تصریح کرد: قطعا دستگاه قضایی 
به کسانی که موجبات بازگشت حقوق بیت المال را 
فراهم کنند، توجه دارد. سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ 
به سوالی درباره پرونده کوروش کمپانی اظهارداشت: 
اگر متهم اصلی این پرونده بازگردد و حقوق مردم را 
تادیه کند و به جای متواری شدن و پیام دادن از راه 
دور در کشور حضور یابد، قطعا با زمانی که وی را با 
اعالن قرمز به کشور بازگردانند، فرق دارد. وی افزود: 
این پرونده اکنون در مرحله رسیدگی مقدماتی و در حال 
تحقیقات است و در این زمینه اطلاع‌رسانی اولیه انجام 
شده است و پس از رسیدگی و با توجه به موازین قانونی 
و محدودیت‌ها و اقتضای شرایط، اطلاع‌رسانی‌های بعدی 

درباره این پرنده انجام خواهد شد.
ستایشی درباره متهمان دیگر در این پرونده اضافه کرد: 
یکی از منسوبین به فرد اصلی در این پرونده که اقدام 
به فروش اموال وی داشت، بازداشت شده است و افراد 
دیگری هم که مبادرت به کلاهبرداری، خیانت و تعرض 
به اموال مردم را کرده باشند و با فریبکاری بخواهند 
اموال مردم را مورد تعرض قرار دهد، با اهتمام ضابطان 
به‌ویژه در این پرونده ماموران پلیس اقتصادی فراجا 
پیگیری‌های لازم از سوی مرجع قضایی برای دستگیری 

آنها انجام می‌شود.

شهردار تهران با بیان اینکه تفاوت قیمت اتوبوس‌های برقی چینی با 
اتوبوس‌های برقی داخلی بین ۵ تا ۶ میلیارد تومان در هر اتوبوس است، 
گفت: اتوبوس‌های چینی به مراتب ارزان‌تر از اتوبوس‌های داخلی است.

در جریان جلسه دیروز شورای شهر تهران بررسی تبصره‌های لایحه بودجه 
1403 شهرداری تهران در دستور کار اعضای شورای شهر قرار گرفت.

در ادامه پس از تصویب تبصره‌های یک تا 3 )تحصیل و مصرف منابع و 
درآمدهای عمومی و اختصاصی، اجرای بودجه، انضباط و شفافیت مالی و 
تنظیم روابط مالی با دولت، بان‌کها و مؤسسات مالی( اعضای شورای شهر 

تهران به تبصره چهارم )تفویض اختیار( پرداختند.
در بند 3 تبصره چهارم تفویض اختیار آمده است که به شهرداری تهران 
اجازه داده می‌شود که در راستای برقی‌سازی ناوگان حمل و نقل عمومی،‌ 
نسبت به خرید اتوبوس برقی‌، تاکسی برقی، ون برقی، موتورسیکلت برقی و 
زیرساخت‌های شارژ وسایل مربوطه از طریق انعقاد قرارداد با تولیدکنندگان 
و تامینک‌نندگان داخلی و خارجی با صرفه و صلاح شهرداری اقدام نماید.

همچنین شهرداری تهران مجاز است انعقاد قراردادهای موضوع این بند را 
حسب مورد به سازمان‌ها، شرکت‌ها و موسسات شهرداری تفویض نموده 
و به منظور تامین مالی، خرید، بازرگانی، بهره‌برداری و خدمات نگهداری 
مشارکت  و  خارجی  و  داخلی  سرمایه‌گذاران  ظرفیت  از  فروش،  از  پس 
سرمایه‌گذاری و مالکیت سهام حداقلی )زیر 50 درصد( شرکت‌های بخش 

خصوصی در چارچوب موضوع مصوب استفاده نماید.
در ادامه جلسه، سید جعفر تشکری هاشمی در جریان بررسی تبصره 4 
و در راستای برقی سازی ناوگان حمل و نقل عمومی گفت: اصل این کار 
خوب است و خرید اتوبوس وظیفه شهرداری است اما در طول تاریخ شهر 
تهران هیچگاه شهرداری خود اقدام به خرید تاکسی و موتور نکرده و تنها 

تسهیل گر بوده است.
رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران بیان کرد: ما 
نمی‌توانیم خودمان خودروساز شویم و خدمات پس از فروش ارائه دهیم 
این حجم خودروساز و اتوبوس ساز در کشور وجود دارد اما هیچکس از 

آنها خرید نمیک‌ند در نمایشگاه موتورسیکلت نیز ده‌ها  نمونه موتورها 
آمده بودند اما  اعالم می‌شد هیچکس از این شرکت‌ها خرید نمیک‌ند 
و آنگونه که مشخص است در ذیل این تبصره به دنبال تولید خودرو و 
احداث شرکت هستیم که این کار خالف اهداف و ماموریت‌های ما است و 
تقاضای بنده این است از بعد از کلمه خرید اتوبوس برقی تا پایان تبصره 

شود. حذف 
مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران با اشاره به بررسی تبصره چهارم 
گفت: قطعا شهرداری تهران بنایی برای خرید موتورسیکلت برقی ندارد. 

البته شهرداری تهران باید در این زمینه تسهیل‌گر باشد.
‌ در ادامه جلسه علیرضا زاکانی شهردار تهران گفت: موضوع برقی‌سازی در 
برنامه چهارم توسعه شهر تهران نیز به تصویب رسیده و شهرداری موظف 
است بر اساس این برنامه عمل کند. شهردار تهران با اشاره به خرید 
اتوبوس‌های برقی گفت: در این ارتباط ما اقدامات خود را آغاز کرده‌ایم و از 
تمام مجموعه‌ها اقدام به اخذ قیمت شده که کمترین قیمت آن 316 هزار 
یورو و بالاترین آن 347 هزار یورو بوده است که حتی در ادامه با بخشی از 

آنها پیمان اولیه و قرارداد منعقد کرده‌ایم.
زاکانی به سفر اخیر تیم مدیریت شهری به چین اشاره کرد و افزود: زمانی 
که در این سفر بودیم، بررسی‌هایی صورت گرفت و مشخص شد که قیمت 
اتوبوس‌های برقی در کشور چین به مراتب پایین‌تر از قیمت تولیدکنندگان 
داخلی است، به طوری که یکفیت و قابلیت آنها بسیار مناسب بود اما 
قیمت آنها به مراتب کمتر از قیمت‌های اتوبوس‌های برقی داخلی بود. وی 
تصریح کرد: پس از بررسی‌های صورت گرفته در سفر چین نهایتا به عدد 
220 هزار یورو برای هر اتوبوس برقی رسیدیم و در حال حاضر تعدادی 

از اتوبوس‌های برقی به بندرعباس رسیده‌ اتوبوس‌هایی که بایکفیت و به 
قیمت مناسب است که این موارد توسط کارشناسان تایید شده است.

زاکانی درباره تفاوت قیمت اتوبوس‌های برقی داخلی با اتوبوس‌های برقی 
چینی گفت: همانطور که گفته شد یکفیت و قابلیت اتوبوس‌های چینی 
بسیار مناسب است اما این نکته ناگفته نماند که تفاوت قیمت اتوبوس‌های 
برقی چینی با اتوبوس‌های برقی داخلی بین 5 تا 6 میلیارد تومان در هر 
اتوبوس است. در واقع اتوبوس‌های چینی به مراتب ارزان‌تر از اتوبوس‌های 

داخلی است.
وی گفت: موضوعی که در سفر چین به‌ آن پرداخته شد آن بود که ما 
پس از خرید اتوبوس‌های برقی بتوانیم قطعات آن را نیز وارد کشور کنیم 
و در ادامه تکنولوژی ساخت آن نیز به کشور وارد شود و همه این موارد 

پیگیری شده است.
زیرمجموعه صندوق  یک شرکت  راه‌اندازی  در خصوص  تهران  شهردار 
بازنشستگی شهرداری تهران و صندوق ذخیره شهرداری تهران افزود: این 
شرکت با مشارکت دو طرف چینی و دو طرف ایرانی و با مشارکت شهرداری 
تهران راه‌اندازی خواهد شد و عواید و درآمدهای آن برای بازنشستگان و 
پرسنل شهرداری تهران خواهد بود. وی با اشاره به راه‌اندازی شرکت 
واگن‌سازی شهرداری تهران گفت: حدود بیست سال پیش این شرکت 
توسط شهرداری تهران راه‌اندازی شد که کار بسیار قابل تقدیری است و ما 
بنا داریم همین کار را با مشارکت سرمایه‌گذار خارجی و شرکی داخلی و 
همکاری شهرداری تهران زیرمجموعه سازمان بازنشستگی شهرداری تهران 

کنیم. راه‌اندازی 
زاکانی با اشاره به صرفه‌جویی خرید اتوبوس‌های برقی چینی به جای 
اتوبوس‌های داخلی گفت: برای 2500 دستگاه اتوبوس برقی مبلغی حدود 
15 هزار میلیارد تومان صرفه‌جویی می‌شود. شهردار تهران با تایکد بر 
اینکه شهرداری تهران به هیچ عنوان به دنبال ون‌داری، تاکسی‌داری و 
موتورسیکلت‌داری نیست، گفت: ما به هیچ عنوان بنا نداریم به این سمت 

کنیم. حرکت 

 صرفه جویی 15 هزار میلیارد تومانی 
در خرید اتوبوس برقی

ذره‌بین

یوسف مشفق

پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور از بارش کمتر از نرمال تا نیمه اسفندماه و وضعیت 
متفاوت دما در نقاط مختلف کشور خبرداد.

پژوهشکده اقلیم‌شناسی و تغییر اقلیم پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور جدیدترین 
نقشه‌های پیش‌بینی هفتگی بارش کشور بر مبنای نقشه‌های احتمالاتی از ۳۰ بهمن ماه تا ۱۲ 

فروردین ماه سال ۱۴۰۳ را تولید و ارائه کرد.
بر این اساس، میانگین بارش کشور طی هفته‌ اول دوشنبه )۳۰ بهمن( تا یکشنبه )۶ اسفند( 
کمتر از نرمال است. بیشترین کاهش بارش در غرب کشور نیز رخ می‌دهد. بر این اساس، 
همچنین کاهش بارش کشور در هفته دوم دوشنبه )۷ اسفند( تا یکشنبه ) ۱۳ اسفند( به نسبت 
بیشتر از هفته اول بوده به ‌ویژه در کی ‌سوم شمالی و غرب کشور محسوس است. با این حال 
برای جنوب ‌شرق بیش از نرمال پیش ‌بینی شده است.بارش هفته‌ های‌ سوم تا ششم دوشنبه 
)۱۴ اسفند(  یکشنبه )۱۲ فروردین( در کی ‌سوم شمالی کشور در محدوده نرمال و برای سایر 
مناطق در محدوده نرمال با گرایش به بیش از نرمال برآورد می‌شود. در هفته پایانی اسفند 
تا نیمه اول فروردین احتمال وقوع بارش انباشته بین ۴۰ تا ۷۰ میلیمتر در حدود ۵۰ درصد 

خواهد بود.
پژوهشکده اقلیم شناسی و تغییر اقلیم پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور، جدیدترین نقشه 
های پیش‌بینی هفتگی دمای هوای کشور بر مبنای نقشه های احتمالاتی از ۳۰ بهمن ماه تا 
۱۲ فروردین ماه سال ۱۴۰۳ را  نیز تولید و ارائه کرد.بر این اساس، دمای هوای هفته اول )۳۰ 
بهمن تا ۶ اسفند( در مرکز و نیمه شرقی کشور از ۱ تا ۳ درجه سلسیوس کمتر از نرمال و در 
سایر مناطق تا کی درجه بیش از نرمال است. نابهنجاری دمای هفته دوم )۷ تا ۱۳ اسفند( در 
کی ‌سوم غرب کشور تا ۲ درجه مثبت و برای سایر مناطق بین منفی ۳ تا ۵- درجه پیش‌بینی 
شده است. بیشترین کاهش در نوار شرقی استان سیستان و بلوچستان رخ می‌دهد. دمای هوای 
هفته سوم در جنوب ‌شرق و شرق کشور ۱ تا ۲ درجه کمتر از نرمال، در شمال ‌غرب، غرب و 
دو سوی دامنه‌های البرز غربی ۱ تا ۲ درجه بیش از نرمال و در سایر مناطق نرمال خواهد بود.

به گزارش روابط عمومی پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور، دمای هوای هفته‌های چهارم تا 
ششم )۲۱ اسفند تا ۱۲ فروردین( در کی ‌سوم شمالی، شمال ‌غرب و استان‌های حاشیه زاگرس 
شمالی و میانی بین ۱ تا ۳ درجه بیش از نرمال و برای سایر مناطق تا کی درجه بیش از نرمال 

برآورد می‌شود.

وضعیت دما و بارش‌ها در کشور در آخرین ماه سال

پیش‌بینی بارش کمتر از نرمال تا نیمه اسفند
مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران در واکنش 
به اقدامات خلاف عرف و قانون برخی »معلم بلاگرها« در کلاس 
درس مدارس گفت: ضبط فیلم از دانش‌آموزان در کلاس درس 
که منجر به ورود به حریم خصوصی آنها می‌شود، ممنوع است و 

خانواده‌ها حق شکایت دارند.
ورود دوربین به کلاس درس و بلاگری توسط برخی معلمان، پدیده 

جدی قابل تاملی است که به تدریج در حال پررنگ شدن  است.
اگر چه ورود موبایل به داخل کلاس درس برای دانش‌آموزان ممنوع 
است اما در حال حاضر این ممنوعیت برای معلمان وجود ندارد! و 
برخی از آنها دانش‌آموزان را دستمایه تهیه فیلم‌های خود میک‌نند، 
موضوعی که در اغلب موارد به نقص حریم خصوصی کودکان و 

نوجوانان منجر می‌شود.
به تازگی نیز شاهد انتشار فیلمی در فضای مجازی بودیم که معلم با 
گرفتن گوشی به سمت دانش‌آموز و ضبط فیلم، او را در جمع سایر 
همکلاسی‌ها تحقیر میک‌ند آن هم به این دلیل که چرا به مدیر 

مدرسه گفته معلم با تاخیر به کلاس درس آمده است!
اگرچه عنوان »معلم« باید برای افراد مسئولیتی به‌ویژه برای فعالیت 
در فضای مجازی ایجاد کند اما این روزها که فضای مجازی بخش 
زیادی از زندگی افراد را تحت تأثیر قرار داده است، معلمی و کلاس 
درس هم تحت تأثیر قرار گرفته است، از این رو وضع قوانین 
مشخص برای ممنوعیت فعالیت معلم بلاگرها ضروری است و در 

این زمینه آموزش و پرورش باید ورود جدی داشته باشد.
در همین ارتباط مسعود بهرامی؛ مدیرکل آموزش و پرورش 
شهرستان‌های استان تهراندر گفت‌وگو با تسنیم درباره انتشار 
فیلم دانش‌آموزان توسط معلمان در فضای مجازی و نقض حریم 
خصوصی دانش‌آموزان و خانواده‌ها  گفت: حریم خصوصی نه فقط 
در مدرسه و کلاس درس بلکه در تمام ابعاد زندگی شهروندان باید 

مورد توجه قرار گیرد به عنوان مثال وقتی شما وارد کی ساختمان 
می‌شوید با نوشته‌هایی به شما اطلاع می‌دهند که ساختمان مجهز 
به دوربین مداربسته است چون ضبط فیلم و صدا بدون اطلاع فرد، 
قانونی نیست. وی افزود: ضبط صدا و تصویر افراد بدون اجازه و 
اطلاع آنها به لحاظ شرعی و قانونی تخلف است؛ گاهی مشاهده 
میک‌نیم کی معلم تخلفی انجام داده است و در بین 40 هزار معلم 
شهرستان‌های استان تهران ممکن است تعداد محدودی مثلًا 4 
نفر چنین تخلفی را مرتکب شوند که برخورد با آنها مسیر خود 
را دارد یعنی پرونده برای تعیین تکلیف به هیئت تخلفات اداری 

ارسال می‌شود.
مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران ادامه داد: 
اگر مطلع شویم معلمی در کلاس درس این اقدامات را انجام 
می‌دهد، حتماً با آن برخورد میک‌نیم. بهرامی در پاسخ به این 
پرسش که آیا دستورالعملی را برای ممنوعیت ضبط فیلم یا گرفتن 
عکس از  دانش‌آموزان توسط معلمان در کلاس درس به مدارس 
ابلاغ کرده‌اید؟ گفت: حراست در این‌باره دستورالعمل دارد که در 
اختیار مدارس است؛ هر گونه ورود به حریم خصوصی دانش‌آموزان 
ممنوع است مگر آنکه در مدرسه جشنی برگزار شده باشد و کادر 
مدرسه و خانواده‌ها در جریان باشند؛ در چنین شرایطی اجازه 
فیلمبرداری وجود دارد. وی در پایان گفت: اگر  والدین با این 
 موضوع مواجه شدند در سامانه شکایات آموزش و پرورش به آدرس

shekayat.medu.ir درخواست خود را ثبت کنند یا به واحد 
ارزیابی  عملکرد و پاسخگویی به شکایات منطقه خود مراجعه کنند.

پیش از این پلیس فتا اعلام کرده بود: اگر در انتشار این فیلم‌ها 
حقوق کودکان و حریم خصوصی دانش‌آموزان رعایت نشود، خانواده 
دانش‌آموزان می‌توانند از آن معلم شکایت کنند و موضوع را از طرف 

پلیس فتا پیگیری کنند.

واکنش آموزش‌وپرورش به اقدامات »معلم بلاگرها«

فیلمبرداری از دانش‌آموزان در کلاس ممنوع است
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